REQUERIMENTO Nº 55 / 2022

Senhor Presidente,

O Líder do Governo na Câmara Municipal de Pouso
Alegre, nos termos do art. 202-C, inciso I, alínea “c” c/c art. 192, I, do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios
regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o o Projeto de
Lei nº 1.313/2022, que "Autoriza a abertura de crédito suplementar na forma dos artigos
42 e 43 da Lei 4.320/64".

JUSTIFICATIVA

Este Projeto requer única discussão e votação por
necessitar de celeridade em sua tramitação, visto que tem por objetivo remanejar a fonte
de recursos para obras em andamento, tendo em vista a mudança de disponibilidade
outros recursos provenientes de economia promovidas em processos licitatórios e outros
recursos que ao longo do exercício financeiro se mostram diferentes do planejado. Nesta
situação esta remanejando parte dos recursos de superávit que inicialmente
programamos para aquisição de imóveis para suprir as obras em curso referente as ações
1091- Drenagem do Colina Verde, 1092 Drenagem e Pavimentação do Bairro São João
— Fase |l, Drenagem do bairro Monte Azul, 1160 Pavimentação/Recapeamento e
Drenagem da Rua Antônio Scodeler e 1162 — Drenagem e Pavimentação da Estrada
Velho do Aeroporto.

Sala das Sessões, 26 de abril de 2022.

Leandro Morais
 VEREADOR

_______________________________ PELO PLENÁRIO

POR __________________________________ VOTOS.

SALA DAS SESSÕES, __________________________

Reverendo Dionísio
Presidente

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0WDYW00026DP8RT6
		2022-04-25T17:51:56-0300